PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000

Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331

e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL  PREGÃO ELETRÔNICO  REGISTRO DE PREÇOS
Nº: 002/2023 - PROCESSO: 004/2023 - OCC Nº  841200801002023OC00002

O Prefeito Municipal de Laranjal Paulista, no uso de suas atribuições legais, comunica que ficam

RETIFICADOS os LOTES 10, 11, 12, 19, 20, 21, 24, 25, 26 e 27, constantes do ANEXO I –

TERMO DE REFERÊNCIA do Edital do Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 002/2023,

conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

Item 10:

Item 11:

Item 12:

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

10 Pneu 185/65 R15; índices de carga e

velocidade 92H; novo (1ª vida, não

remoldado e não recauchutado); 1ª

linha; certificação compulsória do

Inmetro

04 4655028 R$ 300,00 R$ 1.200,00

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

11 Pneu 185/70 R14; índices de carga e

velocidade 88H; novo (1ª vida, não

remoldado e não recauchutado); 1ª

linha; certificação compulsória do

Inmetro

04 5679770 R$ 401,98 R$ 1.607,92

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

12 Pneu 195/60 R15; índices de carga e

velocidade 92H; novo (1ª vida, não

37 5163757 R$ 441,25 R$ 16.326,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000

Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331

e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

Item 19:

Item 20:

Item 21:

Item 24:

remoldado e não recauchutado); 1ª

linha; certificação compulsória do

Inmetro

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

19 Pneu 225/75 R16; índices de carga e

velocidade 118/116T; novo (1ª vida,

não remoldado e não recauchutado);

1ª linha; certificação compulsória do

Inmetro

12 4690150 R$ 627,93 R$ 7.535,16

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

20 Pneu 235/75 R 17.5; índices de carga e

velocidade 132/130M; novo (1ª vida,

não remoldado e não recauchutado);

1ª linha; certificação compulsória do

Inmetro

12 4513959 R$ 1.432,02 R$ 17.184,24

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

21 Pneu 235/75 R15; índices de carga e

velocidade 104/101S; novo (1ª vida,

não remoldado e não recauchutado);

1ª linha; certificação compulsória do

Inmetro

04 3582248 R$ 914,99 R$ 3.659,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000

Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331

e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

Item 25:

Item 26:

Item 27:

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

24 Pneu 1000R20; índices de carga e

velocidade 146/143L; novo (1ª vida,

não remoldado e não recauchutado);

1ª linha; certificação compulsória do

Inmetro

10 4859740 R$ 2.988,14 R$ 29.881,40

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

25 Pneu 1000R20; índices de carga e

velocidade 146/143L; novo (1ª vida,

não remoldado e não recauchutado);

1ª linha; certificação compulsória do

Inmetro

20 4859758 R$ 2.998,05 R$ 59.961,00

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

26 Pneu 275/80 R22,5; índices de carga e

velocidade 149/146M; novo (1ª vida,

não remoldado e não recauchutado);

1ª linha; certificação compulsória do

Inmetro

04 6071422 R$ 2.627,80 R$ 10.511,20

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

27 Pneu 275/80 R22,5; índices de carga e

velocidade 149/146M; novo (1ª vida,

não remoldado e não recauchutado);

16 6071430 R$ 2.675,05 R$ 42.800,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000

Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331

e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

LEIA:SE

Item 10:

Item 11:

Item 12:

1ª linha; certificação compulsória do

Inmetro

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

10 Pneu 185/65 R15; índices de carga e

velocidade 88H; novo (1ª vida, não

remoldado e não recauchutado); 1ª

linha; certificação compulsória do

Inmetro

04 4655028 R$ 300,00 R$ 1.200,00

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

11 Pneu 185/70 R14; índices de carga e

velocidade 88T; novo (1ª vida, não

remoldado e não recauchutado); 1ª

linha; certificação compulsória do

Inmetro

04 5679770 R$ 401,98 R$ 1.607,92

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

12 Pneu 195/60 R15; índices de carga e

velocidade 88V; novo (1ª vida, não

remoldado e não recauchutado); 1ª

linha; certificação compulsória do

Inmetro

37 5163757 R$ 441,25 R$ 16.326,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000

Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331

e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

Item 19:

Item 20:

Item 21:

Item 24:

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

19 Pneu 225/75 R16; índices de carga e

velocidade 118/116R; novo (1ª vida,

não remoldado e não recauchutado);

1ª linha; certificação compulsória do

Inmetro

12 4690150 R$ 627,93 R$ 7.535,16

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

20 Pneu 235/75 R 17.5; índices de carga e

velocidade 132/130L; novo (1ª vida,

não remoldado e não recauchutado);

1ª linha; certificação compulsória do

Inmetro

12 4513959 R$ 1.432,02 R$ 17.184,24

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

21 Pneu 235/75 R15; índices de carga e

velocidade 105S; novo (1ª vida, não

remoldado e não recauchutado); 1ª

linha; certificação compulsória do

Inmetro

04 3582248 R$ 914,99 R$ 3.659,96

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

24 Pneu 1000R20; índices de carga e 10 4859740 R$ 2.988,14 R$ 29.881,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000

Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331

e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

Item 25:

Item 26:

Item 27:

velocidade 146/143L (liso); novo (1ª

vida, não remoldado e não

recauchutado); 1ª linha; certificação

compulsória do Inmetro

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

25 Pneu 1000R20; índices de carga e

velocidade 146/143L (borrachudo);

novo (1ª vida, não remoldado e não

recauchutado); 1ª linha; certificação

compulsória do Inmetro

20 4859758 R$ 2.998,05 R$ 59.961,00

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

26 Pneu 275/80 R22,5; índices de carga e

velocidade 149/146M (liso); novo (1ª

vida, não remoldado e não

recauchutado); 1ª linha; certificação

compulsória do Inmetro

04 6071422 R$ 2.627,80 R$ 10.511,20

Item Descrição
Quant.

estimada

Código

BEC

Valor unitário

Estimado

Valor Total

Estimado

27 Pneu 275/80 R22,5; índices de carga e

velocidade 149/146M (borrachudo);

novo (1ª vida, não remoldado e não

recauchutado); 1ª linha; certificação

compulsória do Inmetro

16 6071430 R$ 2.675,05 R$ 42.800,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL PAULISTA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Armando de Salles Oliveira nº 200 - CEP 18.500-000

Fone (15) 3283-8300 – (15) 3283-8331

e-mail: licitacao@laranjalpaulista.sp.gov.br

Mantêm-se inalterados os demais itens do Edital.
Fica suspensa a data da sessão pública designada para o dia 20 de Março de 2.023 às 09:00
horas, sendo PRORROGADO o prazo de entrega dos envelopes propostas e início da sessão
para o dia  31.03.2023 às 09:00 horas no Setor de Licitações da Prefeitura do Município de
Laranjal Paulista/SP.
As alterações estarão disponíveis no site: www.laranjalpaulista.sp.gov.br (link: licitações) e
publicadas no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Diário do Município, Jornal Folha de São
Paulo.
Laranjal Paulista, 17 de Março de 2.023.

Alcides de Moura Campos Junior

Prefeito Municipal

http://www.laranjalpaulista.sp.gov.br/